
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 
 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
 DELIBERA N.  24                                                                                                 DEL 10/03/2017    

 
 

                   
 

OGGETTO : 
 
 

 
Rinnovo (sino al 31.03.2017) del protocollo d’intesa con la Soc. Coop. “Agave 
Mediterranea”. 
 

                             
 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  addì dieci del  mese  di  Marzo alle ore 13,15 e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 
 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Cangemi Calogero Vice Sindaco ............................................ 
 

• Donato Giuseppe Assessore ............................................ 
 

• Lisinicchia Francesco Assessore ............................................ 
 

• Dainotto Francesca Maria Assessore ............................................ 
 

 

 
 
 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il responsabile del procedimento dichiara preliminarmente di non trovarsi in conflitto d’interessi ai 
sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90. 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
VISTA  la richiesta della Soc. Coop. “Agave Mediterranea” di Casteltermini in atti al prot. n. 3179 
del 06/03/2017 di rinnovare fino al 31/03/2017 il protocollo d’intesa in essere tra questo Comune e 
la soc. coop. L’Agave Mediterranea, finalizzato a far acquisire esperienze e competenze lavorative 
presso il Comune di Naro a n. 1 socio-lavoratore della coop. medesima, nonché a fargli svolgere 
attività di ausiliariato; 
 
VISTA  la deliberazione giuntale n. 37 del 31/03/2014 con cui è stato approvato il protocollo 
d’intesa predetto e le deliberazioni giuntali successive con cui viene rinnovato il protocollo d’intesa; 
 
RITENUTO  dover rinnovare il protocollo d’intesa de quo sino al 31/03/2017, in quanto il Comune 
di Naro – oltre a far acquisire esperienza lavorativa al socio lavoratore indicato – si avvale della sua 
attività di ausiliariato a beneficio dei pubblici servizi erogate, in particolare, quella di accoglienza 
nel Castello di Naro; 
 
 

 
PROPONESI 

 
 

1) il protocollo d’intesa stipulato in data 30/04/2014 tra il Comune di Naro e la soc. coop. 
“L’Agave Mediterranea”, (già rinnovato sino al 28/02/2017 con deliberazione giuntale n. 01 
del 05/01/2017) è rinnovato sino al 31/03/2017 alle stesse condizioni della stipula originaria 
e, pertanto, il termine di cui all’art. 5 del protocollo medesimo è prorogato sino al 
31/03/2017; 

 
2) di dare atto che nessun onere finanziario viene a gravare sul bilancio comunale a seguito 

della stipula di tale convenzione e che nessun rapporto lavorativo si può instaurare con 
l’unità di personale temporaneamente assegnata dalla soc. coop. “Agave Mediterranea” al 
Comune di Naro. 

 
3) di dare atto che le eventuali misure di stabilizzazione ex art. 30 l.r. n. 5/2014 ed ex L.R. 

27/2016 in favore dell’unità temporaneamente assegnata al Comune di Naro sono sempre a 
carico della soc. coop. “Agave Mediterranea”;  

 
4) di trasmettere copia della presente all’Agave mediterranea soc. coop. di Casteltermini, quale 

atto di rinnovo del protocollo d’intesa in essere con questo Ente sino al 31/03/2017.  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 

 
VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 
 

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE……………………. 
  
 
VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità contabile 

 
                          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………....... 

 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA  la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 
contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 
RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 
 
Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI ACCOGLIERE  la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, 

in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la 
narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende 
trascritta integralmente. 

 
 
 
 
 
                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 
 
             ………………………….                                              ……………..…………….......... 
 
 
 
 
 
 
 


